



POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

PPOZ/17/2023

Konin, dnia 8.02. 2023 r.

Pan Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo Ministerstwa Zdrowia z dnia 9 stycznia 2023 r., znak PLR.4504.1246.2022.1.JKB, działając w imieniu i z upoważnienia lekarzy i świadczeniodawców zrzeszonych w Porozumieniu Pracodawców Ochrony Zdrowia wskazuję, że PPOZ uznaje wyjaśnienia zawarte w tymże piśmie za dalece niewystarczające.

W swoim piśmie Ministerstwo Zdrowia wskazuje, że „już w 2019 r. Ministerstwo Zdrowia analizowało możliwość automatycznej walidacji odpłatności z listy leków refundowanych”, wówczas jednak uznano, że „ze względu na zbyt skomplikowany zakres wskazań refundacyjnych (obejmujący także wskazania, których nie da się prosto opisać kodami ICD-10) nie jest ona możliwa”. **W ocenie PPOZ odpowiedź ta oznacza przyznanie się do kapitulacji Ministerstwa Zdrowia wobec zastanej rzeczywistości – i to rzeczywistości, która wykreowana została m.in. obwieszczeniami refundacyjnymi samego Ministerstwa. Jeśli więc system jest zbyt skomplikowany, to jest to wina nie lekarzy, ale władz publicznych – w tym przede wszystkim Ministerstwa Zdrowia.**

Odpowiedź Ministerstwa Zdrowia jest dla PPOZ nie do zaakceptowania także dlatego, że Ministerstwo wprost przyznaje, że stworzony przezeń system jest zbyt skomplikowany – ale nie przeszkadza to władzom publicznym przerzucać ciężaru jego funkcjonowania na lekarzy i świadczeniodawców, którzy następnie obarczani są odpowiedzialnością finansową za błędy w refundacji. Skoro więc system, jak twierdzi Ministerstwo Zdrowia, nie poddaje się automatyzacji „ze względu na zbyt skomplikowany zakres wskazań refundacyjnych” – to oznacza to jedynie tyle, że wskazania refundacyjne powinny zostać radykalnie uproszczone i zmienione.

Innymi słowy, deklarowana przez Ministerstwo Zdrowia „ponowna weryfikacja technicznych możliwości zautomatyzowania określania na receptach poziomu odpłatności” powinna rozpocząć się od analizy obwieszczenia refundacyjnego celem usunięcia zeń sztucznych ograniczeń w zakresie refundowanej ordynacji (np. tych odnoszących się do wieku pacjenta). Takie działanie jest możliwe i z pewnością nie spowoduje ruiny finansów publicznych, której tak obawia się Ministerstwo Zdrowia.

Mając na uwadze prowadzone kontrole i nakładane na lekarzy kary, czyli finansowanie leków pacjentów - lekarze rozważają (o czym poinformowali Rzecznika Praw Pacjenta) zaprzestanie określania refundacji na receptach i odsyłanie pacjentów do instytucji ubezpieczeniowych.



POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

PPOZ oczekuje od Ministerstwa Zdrowia szybkich i zdecydowanych działań celem uproszczenia wskazań refundacyjnych oraz automatyzacji walidacji odpłatności, a przede wszystkim przeniesienia tego obowiązku z lekarzy na inne podmioty, np. pion administracji NFZ lub MZ, gdyż refundacja dotyczy pacjenta i ubezpieczyciela, który pobiera składkę, a nie lekarza czy świadczeniodawcę.

Z Pana korespondencji wynika, że problem jest znany resortowi od co najmniej 2019 roku, dziwi więc fakt, że okres 4 lat nie był wystarczający na jego rozwiązanie.

Z powrotem

Bożena Janicka

Prezes PPOZ

Do wiadomości:

1. Sejmowa Komisja Zdrowia
2. Senacka Komisja Zdrowia
3. Bartłomiej Łukasz Chmielowiec- RPP
4. Maciej Miłkowski- Podsekretarz Stanu MZ
5. Filip Nowak – Prezes NFZ
6. Agnieszka Pachciarz- Dyrektor WOW NFZ
7. Łukasz Jankowski- Prezes NRL
8. A/A

POROZUMIENIE PRACODAWCÓW OCHRONY ZDROWIA

Biuro : 62-510 Konin, ul. Ks. Jerzego Popieluszki 2, tel/fax 63 211-28-74

www.porozumieniepoz.pl